Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]15.01.2021				г. Назарово                        №08-п

Об организации мероприятий, связанныхс проведением праздника «Крещение Господне» в 2021 году

В соответствии со ст. 16  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Красноярского края от 21.04.2008  № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае»,  руководствуясь ст. 7 Устава города Назарово и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах,охраны общественного порядка  и обеспечения общественной,    с учетом ограничительных мер, установленных на территории Красноярского края, вызванных распространением коронавирусной инфекции «COVID-19», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.На территории города Назарово в акватории реки Чулым проведение мероприятий, связанных с массовым купанием людей, посвященных празднованию Крещения Господня, не проводить.
      1.1 РекомендоватьМО МВД России «Назаровский»  (Карзов)приблизить маршруты патрулирования с целью контроля за запретом купанияграждан в неположенных местах:район ул. Паромнаяи плотины АО «Назаровская ГРЭС»;
       1.2   Рекомендовать81ПСЧ 2  ПСО  ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю (Юцкий) выделить расчет спасателей на участок реки Чулым в районе плотины АО «Назаровская ГРЭС»;
       1.3 Рекомендовать Ачинскому участку КГКУ «Спасатель» (Раменский)  выделитьрасчет спасателейна участок реки Чулым в районе плотины АО «Назаровская ГРЭС».
  2.Контроль за выполнением постановления  возложить на первого заместителя  главы города Куриловича С.И.
  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города								С.И. Сухарев